СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2010  года

            № 22/99

Об установлении платы

за жилье для населения

муниципального жилого фонда

Кусинского сельского поселения на 2011 год.

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2007г. № 188-ФЗ, Правил содержания имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства РФ № 491 от 13.08.2006г.,  совет депутатов  муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2011г. в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области:

1.1. Экономически обоснованные тарифы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилья в размере 30 рублей 85 копеек. (приложение 1)

1.2. Плату для населения за содержание, текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления домом, согласно приложения № 2.

1.3. Размер платы за пользование жилым помещением (плата за найм) государственного или муниципального жилого фонда для нанимателей жилых помещений согласно приложения № 3.

1.4. Плату за капитальный ремонт с собственника жилого помещения многоквартирного жилого дома, которые не приняли решение о способе управления домом, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно приложения № 4.

2. Считать утратившим силу решение от 24 декабря 2009 года  № 5/13 «Об установлении платы за жилье для населения муниципального жилого фонда Кусинского сельского поселения на 2010 год» с 1 января 2011.

3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

Кусинское сельское поселение

  В.М. Лебедев.

Разослано: дело - 2, прокуратура, ОЭиП, Киришский Факел, МП «ЖХ»

Приложение № 1

к решению совета депутатов

от 14.12.2010. № 22/99

Экономически обоснованные тарифы за услуги

по содержанию и текущему ремонту жилья на 2011 год.

ЭОТ – 30 рублей 85 копеек

	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Жилые здания без мусоропроводов и лифта

	содержание
	текущий ремонт

	всего
	всего

	Для благоустроенных отдельных квартир и общежитий квартирного типа
	1 кв.м. общей площади
	14,93
	15,92

	Для коммунальных квартир и благоустроенных общежитий (блок с общей кухней и сан.узлом)
	1 кв.м. жилой площади
	22,83
	24,36

Приложение № 2

к решению совета депутатов

от 14.12.2010. № 22/99

Плата населения за услуги

по содержанию и текущему ремонту жилья

на 2011 год.

	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Жилые здания без мусоропроводов и лифта

	содержание
	текущий ремонт

	всего
	в том числе обслуж. ВДГО
	в том  числе

вывоз мусора
	всего

	Для благоустроенных отдельных квартир и общежитий квартирного типа
	1 кв.м. общей площади
	12,44
	0,94
	2,89
	12,61

	Для коммунальных квартир и благоустроенных общежитий (блок с общей кухней и сан.узлом)
	1 кв.м. жилой площади
	18,93
	1,61
	2,89
	20,43

Приложение № 3

к решению совета депутатов

от 14.12.2010. № 22/99

Плата за наем жилых помещений, относящихся к

государственному и муниципальному жилищным фондам

	Вид жилого помещения
	Ед.изм.
	руб.

	Для благоустроенных отдельных квартир и общежитий квартирного типа
	1 кв.м. общей площади
	5,15

	Для коммунальных квартир и благоустроенных общежитий (блок с общей кухней и сан. узлом)
	1 кв.м. жилой площади
	5,15

Приложение № 4

к решению совета депутатов

от 14.12.2010. № 22/99

Плата за капитальный ремонт с собственников жилья

	Вид жилого помещения
	Ед.изм.
	руб.

	Для благоустроенных отдельных квартир

и общежитий квартирного типа
	1 кв.м. общей площади
	5,15

	Для коммунальных квартир

и благоустроенных общежитий (блок с общей кухней и сан. узлом)
	1 кв.м. жилой площади
	5,15